MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO

MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITORIOS

DIREGAO-GERAL

DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

DIVISAO DE ATIVIDADES AUXILIARES

SEGAO DE COMPRAS

QUADRO DE COMPRAS E SERVIGOS EFETUADOS NO MES DE JUNHO DE 2001 - Lei 8.666/93 Art. 16 e IN n°® 208 de 05/05/99

UNIDADE GESTORA 200007

N.o N.© 1T IDENTIFICAGAO QNT PREGCO NE FORNECEDOR REF. DA
DO DE BENS E R$ DESPESA
PROC SERVICOS
2001 UNIT TOTAL N.°© | DATA
1 (0470612 1 || IMPRESSAO DA CARTILHA | 5000 0,52 2.600,00 [ 353 04/06| CIDADE GRAFICAE | CONVITE
"VOCE E SUA SAUDE" EDITORA LTDA.
CNPJ
26453126/0001-05
" 1 || IMPRESSAO GRAFICA DO 5000 0,15 750,00 354 | 4/6 BARBARA BELA "
FOLDER "INFORMAGCOES EDITORA GRAFICA E
AOS ENVOLVIDOS EM PAP. LTDA.
ACIDENTES DE TRANSITO"
CNPJ
01618953/0001-80
" 2 || IMPRESSAO GRAFICA DO 10000 0,11 1.100,00 " " " "
FOLDER "NAO SE TORNE
UM CRIMINOSO"
" 3 | IMPRESSAO GRAFICA DO 5000 0,15 750,00 " " " "
FLDER "CARTILHA DO
CICLISTA"
" 4 | CRIAGAO DE LAYOUT E 1 40,00 40,00 " " " "
ARTE FINAL DO FOLDER
"CARTILHA DO CICLISTA"
" 5 || CRIACAO DE LAYOUT E 1 80,00 80,00 " " " "
ARTE FINAL DA CARTILHA
"VOCE E SUA SAUDE"
02 || 049056 || 1 | RENOVACAO DE - - 1.004,00 [ 355]| 4706 10B INFOR DISPENSA
ASSINATURA DO OBJETIVAS DE
PERIODICO BOLETIM 10B PUBLICAGCOES LICITACAO
SEMANAL JURIDICAS
CNPJ
43217850/0001-59
" 2 || RENOVAGAO DE - - 473,00 " || 4706 " "
ASSINATURA DO
PERIODICO RELATORIO DE
JURISPRUDENCIA.
03 | 040727 || 1 | PRESTACAO DE SERVICOS - - 1.790,00 | 357 | 06/06 BRATENE "
RELACIONADOS A ENGENHARIA LTDA.
EXECUGAO DE INSTALAGAO
DE PONTO DE AGUA, CNPJ
ESGOTO E AR
COMPRIMIDO PARA A
NOVA SALA DE DENTISTA. 37990264/0001-40
04 || 049055 || 1 | ASSINATURA DO PRODUTO 1 1.750,00 1.750,00 [ 359| o07/6 DIRECTREDE "
ON LINE DATALEGIS LEGISLACAO
GESTAO PUBLICA. BRASILEIRA
INFORMATIZA
CNPJ
04257307/0001-23




05

050525

AQUISICAO DE LENGOL
DESCARTAVEL COM 20G,
2,00 X 0,90M PCT COM 100
UNIDADES, MARCA
ANADONA.

28

66,98

1.875,44

358

07/06

MEDSTAR MEDICO
HOSP. EQUIP. LTDA.

CNPJ

38060950/0001-84

06

063784

INSCRICAO DA SERVIDORA
DEUSA LUZIA DE FREITAS
NO "SEMINARIO PREGAO:
ENFASE NA CAPACITAGCAO"

550,00

550,00

361

08706

INSTITUTO DE
ALTOS ESTUDOS EM
CIENCIAS SOCIAIS

CNPJ

26997528/0001-70

07

048985

AQUISICAO DE FORNO
MICROONDAS, 220 VOLTS,
CAPACIDADE DE 30
LITROS, COR BRANCO,
MARCA CCE, GARANTIA DE
01 (UM) ANO

299,00

598,00

362

08706

UTIL UTILIDADES
PARA O LAR LTDA.

CNPJ

00755562/0001-45

AQUISIGCAO DE GELADEIRA
CAPACIDADE 280 LITROS,
220 VOLTS, COR BRANCO,
MARCA ELETROLUX.
GARANTIA DE 01 ANO

599,00

599,00

AQUISICAO DE FRIGOBAR,
CAPACIDADE MINIMA DE
120 LITROS, 220 VOLTS,
COR BRANCO, MARCA
CONSUL, GARANTIA DE 01
ANO.

437,00

874,00

AQUISIGAO DE FORNO
ELETRICO, PINTADO
BRANCO AUTOLIMPANTE,
CAPACIDADE DE 45
LITROS, 220 VOLTS,
MARCA FISCHER
DIPLOMATA, GARANTIA DE
01 ANO.

229,00

458,00

08

048985

AQUISICAO DE FOGAO DE
04 BOCAS, MESA EM AGO
INOX, QUEIMADORES DE
ALUMINIO, TAMPO EM
VIDRO TEMPERADO,
CORPO ESMALTADO C/
REGISTRO E MANGUEIRA,
MARCA ATLAS, MOD.
TROPICAL, GARANTIA DE 1
ANO.

02

187,50

375,00

363

08/6

TRANSUL COMERCIO
DE MOVEIS LTDA.

CNPJ

77036457/0001-80

BEBEDOURO TIPO
GARRAFAO, TORRE UMA
TORNEIRA PARA AGUA
GELADA E UMA PARA AGUA
NATURAL, 220 VOLTS, COR
BRANCO, MARCA
BELLIERE, MOD. GPP-20,
GARANTIA DE 02 ANOS.

12

253,48

3.041,76

09

040400

CONSTRUGAO DA SEDE DA
PROMOTORIA DE JUSTIGA
DE DEFESA DA INFANCIA E
DA JUVENTUDE E A
EDIFICACAO E
URBANIZAGAO DA AREA
EXTERNA DO LOTE SITO A
EQN 711/911, LOTE B, ASA
NORTE.

453.506,78

370

13/6

CONSTRUTORA
AUGUSTO VELLOSAO
SA

CNPJ

60853934/0001-06

CONCOR-
RENCIA

10

048968

FORNECIMENTO DE AR
CONDICIONADO DE
PAREDE 18.000 BTU’S,
TIPO JANELA, COM
SISTEMA DE
REFRIGERAGAO A SECO,
BAIXOS NIVEIS DE
RUIDOS E TREPIDACAO,
CIRCUITOS INDIVIDUAIS
DE VENTILAGAO E
REFRIGERAGAO, 220
VOLTS, MARCA ELGIN,
MODELO EJF 18000

20

852,00

17.040,80

371

13/6

COMERCIAL ELISA
LTDA.

CNPJ

03508362/0001-86

CONVITE

AQUISIGCAO DE CAVALETE
PARA FLIP-CHART DE
ESTRUTURA EM METAL
LEVE (ALUMINIO) ALTA

137,00

137,00

372

13/6

MICROTELEFAX
INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES

DISPENSA
DE
LICITACAO




DURABILIDADE, PES
ANTIDERRAPANTES E
SUPORTE PARA PINCEIS,
MARCA MICROTELEFAX

CNPJ

00404317/0001-93

AQUISICAO DE
FRAGMENTADORA DE
PAPEL, ABERTURA DA
BOCA DE 220M, NO
MINIMO, CAPACIDADE
MINIMA DE 04 FOLHAS, DE
75 G/M2 DE ESPESSURA
POR VEZ, 220 VOLTS OU
BIVOLT, LARGURA MAXIMA
DE 6 MM, NAS TIRAS
PRODUZIDAS, MARCA
DAHLE HANSA, MODELO FR
20050.

299,00

897,00

373

13/6

PAPELARIA BRITO
COMERCIO,
IMPORTAGAO E
REPRESENTA

COES LTDA.
CNPJ

00120428/0001-78

AQUISICAO DE QUADRO
MAGNETICO BRANCO,
MOLDURA DE ALUMINIO,
MEDINDO 150CM X 100
CM, SUPORTE PARA
APAGADOR E PINCEIS,
MARCA APJ.

185,00

370,00

11

048986

AQUISICAO DE RELOGIO
DATADOR NUMERADOR DE
PROTOCOLO MARCA
TECNIBRA, MODELO TBA

1.377,00

1.377,00

374

13/6

UTIL UTILIDADES
PRA O LAR LTDA.

CNPJ

00755562/0001-45

12

AQUISICAO DE APARELHO
DE FAC-SIMILE,
TRANSMISSAO/RECEPCAO
EM MODO G3, 110 VOLTS
COM TRANSFORMADOR
220 VOLTS, COMANDO
SIMPLIFICADOS, UTILIZA
PAPEL TERMICO, MANUAL
EM PORTUGUES, MARCA
SHARP, MOD. UX44

355,00

2.840,00

375

13/6

TRANSUL COMERCIO
DE MOVEIS LTDA.

CNPJ

77036457/0001-80

COFRE EM ACO MEDINDO
APROX. 60 CM DE ALTURA
X 40 CM DE LARGURA X 40
CM PROFUNDIDADE, PELO
MAXIMO DE 130KG, PORTA
INTERIC, 02 PRATELEIRAS
INTERNAS, CHAVES E
SEGREDO, CONFEC. EM
METAL DE ALTA
DURABILIDADE, TRATADO
E PINTADO, MARCA
TRANSUL, MODELO 1006

214,20

428,40

13

050495

PAPEIS ESPECIAIS, TIPO
VERGE, COM 180 GR,
MEDINDO 210 X 297MM,
NA COR BRANCA 1000
FOLHAS, MARCA
FILIPARSON, PACOTES
COM 25 FOLHAS.

40

4,20

168,00

377

18/6

ALVARENGA SOLANO
INDUSTRIAL E
COMERCIAL DE

PAPEIS

CNPJ

72586357/0001-04

PAPEL ESPECIAIS TIPO
VERGE, COM 180 GR,
MEDINDO 210 X 297MM,
NA COR AGUA MARINHA,
500 FOLHAS, MARCA
FILIPARSON, PACOTES
COM 25 FOLHAS.

20

4,20

84,00

PAPEL ESPECIAL TIPO
VERDE , COM 180GRS,
MEDINDO 210 X 297MM,
NA COR PALHA, 1000
FOLHAS, MARCA
FILIPARSON, PACOTE COM
25 FOLHAS.

40

4,20

168,00

14

048984

APARELHO DE TV
COLORIDO DE 20
POLEGADAS, ACOPLADO
COM VIDEO 110/220V,
MARCA PHILCO

04

924,00

3.696,00

378

18/6

UTIL UTILIDADES
DO LAR LTDA

CNPJ

00755562/0001-45




VIDEO CASSETE 04 02 347,00 694,00 " " " "
CABECAS, 110/220V,
AUTOLIMPANTE, MARCA
PHILCO
15 || 049078 IMPRESSAO DE CARTILHAS || 2000 0,78 1.560,00 [ 384| 1976 BARBARA BELLA "
"MANUAL DE PRESTACAO EDITORA GRAFICA E
DE CONTAS — ENTIDADES PAPELARIA LTDA.
DE INTERESSE SOCIAL"
CNPJ
01618953/0001-80
IMPRESSAO DE CARTILHA 2000 0,98 1.960,00 " " " "
"MANUAL DE PRESTAGAO
DE CONTAS FUNDAGOES"
IMPRESSAO DE CARTILHA 2000 1,27 2.540,00 " " " "
DO TERCEIRO SETOR™
16 || 064410 ARMARIO PARA SALA DE 15 368,00 5.520,00 [385| 20/6 | SALVADOR MOVEIS | TOMADA
SERVIDOR, MARCA SALMO LTDA. DE
CNPJ PREGCOS
26497172/0001-06
GAVETEIRO PARA SALA DE 24 220,00 5.280,00 " " " "
SERVIDOR, MARCA SALMO
MESA DE TRABALHO E 24 330,00 7.920,00 " " " "
CONCECTOR PARA SALA DE
SERVIDOR TIPO 2, MARCA
SALMO
17 | 050527 FORNECIMENTO E - - 1.340,00 | 386 20/6 ||BARBOSA COMERCIO || DISPENSA
INSTALAGAO DE ARMARIO REPRESENTAGCOES E DE
E BANCADA EM GRANITO SERVIGOS LTDA. LICITACAO
PARA COPA DA
PROMOTORIA DE JUSTICA CNPJ
DO PARANOA.
02514738/0001-00
18 || 063820 INSCRICAO DE 01 - - 480,00 389 | 20/6 ATHENA "
SERVIDORA NO "1 EVENTO CONSULTORIA EM
MEETING — CURSO COMUNICAGAO E
AVANCADO DE DESENVOL.
ORGANIZACAO DE
EVENTOS" CNPJ
03925012/0001-15
19 | 040730 RENOVAGAO ANUAL DE - - 254,00 390| 21/6 || EDITORA CONSULEX "
ASSINATURA PARA O ANO LTDA.
2001:
CNPJ
REVISTA JURIDICA
CONSULEX - 24916009/0001-05
MANUAL DO SERVIDOR - - 932,00 " " " "
PUBLICO
INFORMATIVO CONSULEX - - 528,00 " " " "
20 || 064407 INSCRIGAO DA SERVIDORA - - 1.390,00 " " TOP EVENTOS LTDA. "
ROSANA MARCIA
CARRUSCA DE OLIVEIRA CNPJ
NO CURSO DE AVALIACAO
DE DESEMPENHO NO
SERVICO PUBLICO. 00601339/0001-43
21 | 019914 CONTRATAGAO DE 88 1.300,00 || 114.400,00 {392 | 25/6 || MIC INFORMATICA TOMADA
EMPRESA PARA LTDA. DE
PRESTACAO DE SERVICO
DE UPGRADE EM CNPJ PRECOS
MICROCOMPUTADORES.
39777824/0001-26
22 || 048996 INSCRICAO DOS - - 1.400,00 [ 396| 26/6 INSTITUTO DISPENSA
PROMOTORES DE JUSTICA BRASILEIRO DE DE
ANDRE VINICIUS DE CIENCIAS LICITACAO
ALMEIDA, MARCIA DA CRIMINAIS
ROHCA CRUZ E ROGERIO
SCHIETTI MACHADO CRUZ CNPJ

NO V11 SEMINARIO
INTERNACIONAL DO
INSTITUTO BRASILEIRO
DE CIENCIAS CRIMINAIS"

68969302/0001-06




23 || 019893 AQUISIGCAO DE SWITCH 3 4.523,00 | 13.569,00 (401 26/6 A TELECOM TOMADA
3C16950 EMPILHAVEL DE TELEINFORMATICA DE
24 PORTAS ETHERNET RJ- LTDA. PRECOS
45, 2 PORTAS 10/100
BASE-TX, UMA PORTA CNPJ
PARA MODULO DE MATRIZ
PARA EMPILHAR ATE 4
UNIDADES E UMA PORTA 37166592/0001-26
P/ MODULO DE ALTA
VELOCIDADE POSSUI
GERENCIAMENTO
INTEGRADO BASEADO EM
WEB MARCA 3COM
AQUISIGCAO DE 120 [ 2.997,00 || 359.640,00 | 400| 26/6 POSITIVO "
MICROCOMPUTADOR, INFORMATICA LTDA.
MODELO POS AT 700 KP,

MARCA POSITIVO CNPJ
81243735/0001-48

AQUISIGCAO DE 60 505,00 30.300,00 [[399| 26/6 | S W INFORMATICA "

IMPRESSORAS JATO DE LTDA

TINTA, MODELO 742,

MARCA LEXMARK CNPJ
37390895/0001-28

AQUISICAO DE SERVIDOR 4 18.892,62 || 75.570,48 || 398 26/6 MICROLOG "

DE REDE, DUAL INFORMATICA E

PROCESSOR, MODELO TECNOLOGIA LTDA

POWEREDGE 2400, MARCA

DELL CNPJ
32923310/0001-74

24 || 050563 RECARGA EM EXTINTORES 139 7,00 973,00 [ 405| 28/6 GUANABARA DISPENSA
DE INCENDIO COM EXTINTORES LTDA. DE
REVISAO EM — ME LICITAGCAO
COMPONENTES E
COLOCAGAO DO LACRE DE CNPJ
INVIOLABILIDADE
INCLUINDO TESTE
HIDROSTATICO EM 03 02345591/0001-64
EXTINTORES
PO QUIMICO DE 6 KG
RECARGA EM EXTINTORES 58 14,00 812,00 " " " "
DE GAS CARBONICO C02
DE 6 KG
PO QUIMICO SECO PQS DE 1 50,00 50,00 " " " "
50KG

25 || 064415 CONTRATACAO DO CENTRO - - 817,23 [ 407|| 2976 | ASSOCIACAO DOS "
DE EDUCAGAO DE JOVENS ALUNOS E
E ADULTOS DA ASA SUL — FUNCIONARIOS DO
CESAS PARA REALIZAGCAO CESAS
DAS PROVAS DE NIVEL
MEDIO DO | PROCESSO CNPJ
SELETIVO PARA
ESTAGIARIOS.

26989582/001-74

26 | 050484 LOCAGAO DE ESPAGO PARA - - 945,00 [ 409| 29s/6 HOTEL FAZENDA "
REALIZAGCAO DE AGRO TURISMO RM
SEMINARIO DE LTDA.
DESENVOLVIMENTO DE
EQUIPE QUE ATUA NA CNPJ
ASSESSORIA DE
ENGENHARIA E
ARQUITETURA 26989715/0001-06
CONTRATAGAO DE - - 2.200,00 [[408| 29/6 MARIA ANGELICA "
EMPRESA PARA SOARES LOPES
REALIZACAO DE LTDA.

SEMINARIO DE
MOTIVACAO E CNPJ
DESENVOLVIMENTO DE
EQUIPE
38057931/0001-07
26 ||0197019 FORNECIMENTO DE - - 27.492,40 | 406 | 29/6 DISTRIBUIDORA CONVITE

LIVROS NECESSARIOS A
ACERVO BIBLIOGRAFICO
DA BIBLIOTECA DESTE
MPDFT. CONCEDIDO
DESCONTO DE 17,5% NO
VALOR UNITARIO

BRASILIENSE DE
LIVROS E
SUPRIMENTOS

CNPJ

03353906/0001-88




Brasilia 05 de julho de 2001

ANTONIA DE FATIMA PEIXOTO LIMA

Chefe da Secdo de Compras



